
Erlebnis- und Tigerpark Dassow Gewerbestr. 35-53 23942 Dassow 038826 88180 www.tigerpark.de

Freizeit-Dorf-Mecklenburg Rambower Weg 8A 23972 Dorf Mecklenburg 03841 3044440 www.spieloase.de

Bowlingcenter Gadebusch Erich-Weinert-Str. 10 19205 Gadebusch 03886 48000 www.bowlingcenter-gadebusch.de

Piraten Open Air Schweriner Landstr. 15 23936 Grevesmühlen 03881 756600 www.piratenopenair.de

Städtisches Museum Grevesmühlen Kirchplatz 5 23936 Grevesmühlen 03881 723260 www.grevesmuehlen.eu/leben/kultur/städtisches-museum

Outdoor Bewegungspark Sportlerheim 23936 Grevesmühlen 03881 723222 www.grevesmuehlen.info

Wasserlehrpfad Wotenitz Dorfstr. 16 23936 Grevesmühlen 03881 757777 www.zweckverband-gvm.de

Go-Kart Bahn Gramkow Dorfstr. 2A 23968 Hohenkirchen 038428 60016 www.gokart-bahnen.de

Poeler Piratenland Sonnenweg 15 23999 Insel Poel 038425 42900 www.poeler-piratenland.de

Leuchtturm Timmendorfer Strand Strand 15 23999 Insel Poel

Schloss Kalkhorst Am Park 5 23942 Kalkhorst

Inselmuseum Insel Poel Möwenweg 4 23999 Kirchdorf 038425 20732 www.insel-poel.de

Schloss Bothmer Am Park 23948 Klütz 038825 3853187693 www.mv-schloesser.de

Schmetterlingspark Klütz An der Festwiese 2 23948 Klütz 038825 263987 www.schmetterlingsgarten.de

Schmalspurbahn "Lütt Kaffeebrenner" Bahnhofstr. 4 23948 Klütz 038825 37165 www.stiftung-deutsche-kleinbahnen.de

Steinzeitdorf Kussow Kussower Weg 9 23948 Kussow 03881 715055 www.steinzeitdorf-kussow.de

Schloss Wiligrad Wiligrader Str. 17 19069 Lübstorf 03867 8801 www.mv-schloesser.de

Hochseilgarten im Schullandheim Neukloster Klosterhof 2 23992 Neukloster 038422 25482 www.gruppenfreizeiten.de

Swin Golf Boltenhagen Ausbau 16 23946 Ostseebad Boltenhagen 038825 979797 www.swingolf-boltenhagen.de

Kletterpark Boltenhagen Ostseeallee 101 23946 Ostseebad Boltenhagen 0152 4571286 www.kletterpark-boltenhagen.de

Kletterpark Boltenhagen Ostseeallee 101 23946 Ostseebad Boltenhagen 0152 04571286 www.kletterpark-boltenhagen.de

Kloster Rehna Kirchplatz 1A 19217 Rehna 038872 52765 www.kloster-rehna.com

Volkskundemuseum Schönberg e.V. Am Markt 1 23923 Schönberg 038828 21539 www.schoenberger-land.de

Kindermotorland Niendorf Am Seeufer 6 23968 Niendorf-Hohenkirchen 03841 248043 www.kindermotorland.de

Förderverein Naturpark Sternberger Seenland e.V. Am Markt 1 19417 Warin 038482 2352712 www.sternberger-seenland.de

Rathauskeller Wismar Am Marktplatz 23966 Wismar

Bauernscheune Wismar Dammhusener Hof (Am Tierpark) 23966 Wismar 03841 32641271 www.bauernscheune.wobau-wismar.de

Cine Star Wismar Schweriner Str. 16 23970 Wismar 0451 7030200 www.cinestar.de/kino-wismar

Hanse Sektkellerei Wismar GmbH Turnerweg 4A 23966 Wismar 03841 48480 www.hanse-sektkellerei.de

Welt-Erbe-Haus & Tourist-Information Wismar Lübsche Str. 23 23966 Wismar 03841 19433 www.wismar.de

Phan Technikum Zum Festplatz 3 23966 Wismar 03841 257811 www.phanTECHNIKUM.de

Tierpark Wismar Zum Festplatz 4 23966 Wismar 03841 707070 www.tierpark-wismar.de

Baumhaus Alter Hafen 23966 Wismar 03841 252548 www.wismar.de

Alter Hafen 23966 Wismar

Theater der Hansestadt Wismar Bürgermeister-Haupt-Str. 14 23966 Wismar 03841 32604-15 www.wismar.de/Theater

Indoorspielplatz Mumpitz An der Westtangente 12 23966 Wismar 03841 229667 www.mumpitz-wismar.de

Freizeitbad Wonnemar Bürgermeister-haupt-Str. 38 23966 Wismar 03841 327611 www.wonnemar.de

Stadtbibliothek Wismar Ulmenstr. 15 23966 Wismar 03841 2514020 www.stadtbibliothek.wismar.de

Bürgerpark Wismar Zum Festplatz 4 23966 Wismar 03841 2510

Bowling-Center-Wismar Zum Siedehaus 1 23970 Wismar 03841 285272 www.bowlingcenterwismar.de

Ostsee-Kartbahn Wismar Hoher Damm 48 23970 Wismar 03841 285911 www.ostsee-kartbahn.de

Reiterhöfe

Islandpferde in Nordwestmecklenburg Seefelder Str. 2 19069 Alt Meteln 03867 613634 www.tinamorsch.de

Reitstall Hof Gostorf Zum Kiebitzmoor 7 23936 Börzow 03881 716077 www.hof-gostorf.de

Pferdehof mit Reitbetrieb - Stefanie Froese Dorfstr. 3 23970 Benz 038426 22103

Reitverein Carolinenhof Dorfstr. 20 19217 Carlow 0174 4422611 www.rv-carolinenhof.de

Reit- und Fahrverein Gadebusch e.V. Rehnaer Str. 30 19205 Gadebusch 03886 2501 www.gadebusch.de
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Zuchthof Makowei Gadebusch Kiebitzweg 21 19205 Gadebusch 03886 712981 www.zuchthof-makowei.de

Zucht- und Reitbetrieb André Plath Timmendorf 31 23999 Insel Poel 038425 20760 www.reitanlage-plath.de

Reitstall Klein Warin Dorfstr. 3 23992 Klein Warin 038422 26603 www.klein-warin.de

Hofgut Redentiner Mühle GmbH Redentiner Mühle 1 23974 Krusenhagen 03841 25293426 www.hofgut-redentiner-muehle.de

Pferdehof Frank Rudolph Am Gutshof 5 23948 Oberhof 038825 23225 www.oberhofer-pferde.de

Reit- und Fahrhof Gabriel Ostseeallee 40C 23946 Ostseebad Boltenhagen 038825 26430 www.boltenhagen-reiterhof.de

Reit- und Fahrverein Rehna e.V. Milchsteig 26A 19217 Rehna www.ruf-rehna.de

Reit- und Fahrverein Stramuß e.V. Dorfstr. 5 23992 Strameuß 038429 2708 www.reitenmv.de

Zuchthof Keller Eggerstorf 73 23968 Zierow 038428 63108 www.zuchthof-keller.de

Reitschule Elsholt GmbH & Co. KG Strandstr. 3 23968 Zierow 03841 642360 www.reitschule-elsholz.de

Tauchsport

Tauchschule Nord Ostseeallee 54 23946 Ostseebad Boltenhagen OT Tarnewitz 0171 4868148 www.tauchschule-nord.de

Divers Paradise Werner Behrens Ahrensböker Str. 34-36 23617 Stockelsdorf 0451 81307734 www.divers-stockelsdorf.de

Tauchsportclub Walfisch Wismar e.V. Philipp Müller Str. 23966 Wismar 03841 753324 www.tc-walfisch.de
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